
Provincia di Campobasso
 

Determinazione della Posizione Organizzativa
ex art. 17, c.1 bis del D.LGS.165/2001

N. 3 del 29-04-2021
 

 Proposta di Ordinanza della Posizione
Organizzativa ex art. 17, c.1 bis del

D.LGS.165/2001
N. 3 del 29-04-2021

 
 

OGGETTO: LIMITAZIONE DELLA VELOCITÀ DI 30 KM/H SENSO UNICO
ALTERNATO IN CORSIA LATERALE SULLA SP 163 AL KM. 6,00 -
PONTE "MORANTI" SULLA DIGA ARCICHIARO - IN AGRO DEL
COMUNE DI GUARDIAREGIA - 30.04.2021 DALLE ORE 8,00 ALLE
ORE 18,00

.  
SETTORE: SETTORE 2 - TECNICO AMBIENTALE

.  
UFFICIO: Lavori Pubblici

 
POSIZIONE
ORGANIZZATIVA:

PASQUALINO STOPPIELLO
 

.  
RESP. UFFICIO:
.

PASQUALINO STOPPIELLO

.  
RESP. PROCED./
R.U.P.:
.

PASQUALINO STOPPIELLO

ISTRUTTORE:
.

IDA CAROSELLA

.  
TRASMETTERE A: Trasporti

UFFICIO DI STAFF DEL PRESIDENTE
SEGRETERIA GENERALE
 

.  
ALLEGATI: 1

 
 

1/4ORDINANZA P.O. N. 3  DEL 29-04-2021



 
 

Premesso che:
              

-      La Provincia di Campobasso ha in corso l’attività di studi di vulnerabilità e verifiche di ponti e viadotti
– annualità 2109 affidata alla RTIClemente Engineering Service srl del geol. De Lisio Giancarlo, sede della
capogruppo in San Severo (FG) alla Via Filippo D’Alfonso, 86 (CAP 71016) - P.IVA: 03270770716;

-      la Clemente Engineering Service srl, mandataria della suddetta RTI Clemente Engineering Service srl –
geol. Giancarlo de Lisio, con nota prot. n. 8111 del 28.04.2021 ha chiesto di disporre la chiusura al transito
temporanea e parziale del Cavalcavia n. 43_2, S.P. 164, con l’istituzione della regolamentazione dei flussi
di traffico a senso unico alternatomediantemovieri, il  giorno 30/04/2021 dalle ore 8.00 dalle ore 18.00, p
er l’esecuzione di indagini strutturali finalizzate alla verifiche della vulnerabilità sismica;

Atteso che il responsabile dell’Ufficio 4 - Monitoraggio ponti e viadotti ing. Antonio Plescia, con la nota
prot. n. 8131 del 29.04.2021 allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale, ha   comunicato
quanto sopra e chiesto di disporre l’emissione di apposita ordinanza;

Ritenuto dover accogliere detta  richiesta per le ragioni rappresentate ed al fine di tutelare l’incolumità degli
utenti della strada e a salvaguardia del patrimonio dell’Ente;

Visti gli articoli n. 5 e 6 del Nuovo Codice della Strada emanato con D.Lgs. 30/04/1992 n. 285 che fissano
disposizioni per la regolamentazione della circolazione   in generale e fuori dai centri abitati e il Regolamento
di Esecuzione ed Attuazione, approvato con D.P.R. n. 495 del 16.12.92 e loro successive modifiche ed
integrazioni; 
 

VISTO l’articolo 70 comma 6 del D. Lgs. 30-3-2001 n. 165;

VISTO l’articolo 107 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267,

VISTO del D.Lgs n.285 del 30.04.92 e il relativo Regolamento di Esecuzione ed Attuazione

VISTI lo Statuto dell’Ente e il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi;

 

ORDINA

 

Le premesse, nonché la nota prot. 8131 del 29.04.2021 allegata al presente atto, costituiscono parte integrante
e sostanziale del provvedimento e ne costituiscono motivazione;

 

La limitazione della velocità a   30 Km/h e l’istituzione di un senso unico alternato in corsia laterale sulla SP
164 al Km. 6,00 - ponte “Moranti” sulla diga Arcichiaro - in agro del Comune di Guardiaregia, il giorno
30/04/2021 dalle ore 8.00 dalle ore 18.00.
 
La segnaletica di cui alla presente ordinanza sarà installata e manutenuta a cura della ditta richiedente che è
autorizzata a sostare nell’area interessata per l’attività di cui al presente atto;
 
L’esecuzione e la vigilanza del presente provvedimento sono di competenza degli organi di polizia stradale
indicati all’art. 12 del Codice della Strada;

 
2/4ORDINANZA P.O. N. 3  DEL 29-04-2021



La presente Ordinanza è trasmessa al Presidente della Provincia, all’ Ufficio Trasporti della Provincia di
Campobasso, al Comune di Castello Matese, al Comune di Pietraroia, alla Provincia di Caserta e, per
conoscenza, alla Prefettura di Campobasso, al Comando Provinciale dei Carabinieri, al Comando di Polizia
Stradale, al Gruppo Carabinieri Forestale di Campobasso, al Comando Provinciale della G.d.F., al Comando
Provinciale Vigili del Fuoco, alla Centrale Operativa Regionale del 118,  alla Regione Molise Servizio di
Protezione Civile, alla  Regione Molise Servizio Viabilità, alla Regione Molise - Ufficio Trasporti,  all’Anas;

 
AVVERTE

 

che avverso la presente Ordinanza in applicazione della legge N. 1034/71, è ammesso ricorso al Tribunale
Amministrativo Regionale per il Molise (entro sessanta giorni) o al Presidente della Repubblica (entro
centoventi giorni).

Contro il presente provvedimento, è ammesso altresì ricorso, in relazione alla natura dei segnali apposti, al
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi del comma 3 dell’art. 37 D.L.vo del 30.04.1992 n° 285 e
s.m.i. (N.C.D.S.) e con le formalità stabilite dall’art. 74 del D.P.R. 16-12-1992 n. 495 (Regolamento di
attuazione).

 
 

 

 

 

 

 

3/4ORDINANZA P.O. N. 3  DEL 29-04-2021



 

 
 

  LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA
  PASQUALINO STOPPIELLO *
   

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 

4/4ORDINANZA P.O. N. 3  DEL 29-04-2021



Provincia di Campobasso
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 

 

 
 
Si certifica che l’ Ordinanza della Posizione Organizzativa ex art. 17, c.1 bis del
D.LGS.165/2001 n. 3 del 29-04-2021 con oggetto LIMITAZIONE DELLA VELOCITÀ DI 30 KM/H
SENSO UNICO ALTERNATO IN CORSIA LATERALE SULLA SP 163 AL KM. 6,00 - PONTE
"MORANTI" SULLA DIGA ARCICHIARO - IN AGRO DEL COMUNE DI GUARDIAREGIA -
30.04.2021 DALLE ORE 8,00 ALLE ORE 18,00 è stata pubblicata all’albo pretorio on line della
Provincia di Campobasso in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

 

 

Campobasso, 29-04-2021  
  IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO PUBBLICAZIONI*
  ROSAMARIA FANELLI

 
*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi di legge

 

1/1ORDINANZA P.O. N. 3  DEL 29-04-2021






